



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 1/24

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 27/2021.

Autorização e Fundamentação:

Lei Complementar Municipal nº 2.520/ 2013

Decreto Municipal nº 076/2021

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021

Valor Mensal:

R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

Participes:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

CONTRATADO(A): ANA PAULA ANANIAS

Objeto: Prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS TEMPORARIO (A), com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 22/11/2021 A 21/11/2022.

Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 22/11/2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

ANA PAULA ANANIAS

Contratado(a)



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 2/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 616/2021

19 de setembro de 2021

SUMULA:: ABRE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO, EM FAVOR DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE, NO VALOR DE R\$ 444.417,61, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.251 de 10 de dezembro de 2020, Lei Municipal 3.242 de 06 de novembro de 2020 e art. 65, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Município de Nova Londrina.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional EXTRAORDINÁRIO, no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R\$ 444.417,61 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta e um centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)

FUNCIONAL	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/AÇÃO	Crédito Extraordinário		VALOR
			S F	G N D	
10.302.0019.2094 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19					
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente					
337239: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (438).....					R\$ 56.000,00
339030: Material de Consumo (440).....					R\$ 264.000,00
339039: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (442).....					R\$ 124.417,61
TOTAL DO CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO.....					R\$ 444.417,61

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional EXTRAORDINÁRIO, disposto no artigo 1º deste Decreto, será utilizada será utilizado o excesso de arrecadação, no valor de 444.417,61 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta e um centavos), proveniente da seguinte forma:

(Excesso de Arrecadação)	R\$
1.7.1.8.03.9.1 – Transferência de Recursos do SUS Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo - P	444.417,61
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente	
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO	444.417,61

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 3/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmdl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 617/2021

19 de novembro de 2021

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DOS ÓRGÃOS SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE E SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 133.758,17, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.251/2020, de 10 de dezembro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R\$ 133.758,17 (cento e trinta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo

UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)

**Crédito Suplementar
Recurso de Todas as Fontes R\$ 1,00**

FUNCIONAL	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/AÇÃO	S F	G N D	VALOR
26.782.0008.2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS					
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente					
					319013: Obrigações Patronais (79).....R\$ 8.000,00
					319113: Obrigações Patronais (81).....R\$ 5.000,00
					339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica (92).....R\$ 1.000,00

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação

UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)

**Crédito Suplementar
Recurso de Todas as Fontes R\$ 1,00**

FUNCIONAL	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/AÇÃO	S F	G N D	VALOR
12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL					
FONTE: 103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB - Exercício Corrente					
					339030: Material de Consumo (127).....R\$ 27.000,00
					339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (136).....R\$ 5.000,00
					339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (139).....R\$ 1.439,54

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde

UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)

**Crédito Suplementar
Recurso de Todas as Fontes R\$ 1,00**

FUNCIONAL	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/AÇÃO	S F	G N	VALOR
-----------	--------------	---------------	--------	--------	-------

1 de 2



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 4/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

					D
10.302.0019.2042 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA					
FONTE: 303 Saúde Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 15%) - Exercício Corrente					
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Cívil (241).....R\$ 78.318,63					
ÓRGÃO: 12000 - Secretaria de Cultura e Esporte					
UNIDADE: 12001 - Manutenção da Secretaria de Cultura e Esporte					
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)					
					Crédito Suplementar
					Recurso de Todas as Fontes R\$ 1,00
FUNCIONAL	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/AÇÃO	S F	G N D	VALOR
27.812.0015.2022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS					
FONTE: 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente					
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Cívil (415).....R\$ 8.000,00					
=====					
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.....R\$ 133.758,17					

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto, será utilizado o excesso de arrecadação, no valor de R\$ 133.758,17 (cento e trinta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), proveniente da seguinte forma:

(Excesso de Arrecadação)	R\$
1.7.2.8.01.2.1.00 – Cota-Parte do IPVA - Principal	133.758,17
FONTE: 1000 - Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente	
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO	133.758,17

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 5/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

**AVISO DE REPETIÇÃO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL**

Processo nº. 261/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA E ACESSÓRIOS QUE SERÃO INSTALADOS NO CAMINHÃO DE COMBATE A OCORRÊNCIAS DE INCÊNDIO, PERTENCENTE A BRIGADA COMUNITÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 22 de novembro de 2021.

Tipo de Julgamento: Global

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 03 de dezembro de 2021, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 6/24

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 288/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE AGENDAS E CADERNOS ESCOLARES PERSONALIZADOS PARA ATENDER PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR., conforme Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 22 de novembro de 2021.

Tipo de Julgamento: Global

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 02 de dezembro de 2021, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 7/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 375/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: STEFANY CRISTINA GONÇALVES BRAGA
CPF/MF nº. 110.895.519-32

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO, EM CARÁTER ESTRITAMENTE EMERGENCIAL, SUPLEMENTAR E TEMPORÁRIO, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO E DE SUBORDINAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.008/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.005/2021

VALOR CONTRATUAL: R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao da prestação de serviços.

DURAÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da assinatura.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 16 de novembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 8/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 377/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ECO SUL BRASIL CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ nº 05.939.484/0001-52

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Tomada de Preços nº 005/2021

3 - OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ em vias urbanas do Município de Nova Londrina, Recursos do Governo Federal, Convênio nº 906017/2020, firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e o município de Nova Londrina, conforme especificações e condições constantes no Edital a que este Contrato se vincula e seus anexos.

4 - VALOR: R\$ 524.018,49 (quinhentos e vinte e quarto mil e dezoito reais e quarenta e nove centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: As prestações de serviços deverão ser realizados na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/11/2021 à 18/11/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 18 de novembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 9/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2021**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.079/2021**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Aquisição de produtos e equipamentos para limpeza, produtos de quitanda, gás de cozinha, pães e massas, salgados diversos, água mineral, materiais para oficinas e cursos, materiais de informática, materiais para manutenção do prédio, jogos educativos, produtos de copa e cozinha, e móveis para cozinha, Prestação de serviços de instrutor (pessoa jurídica) para curso de reaproveitamento de alimentos(material incluso), instrutor de curso de jardinagem (pessoa jurídica/material incluso), Instrutor (pessoa física) do curso básico corte e costura, Instrutor (pessoa física) do curso de delícias com chocolates (material incluso), capacitação com psicólogo (pessoa física) para equipe do CRAS (vivência em grupo) e serviços de vidraçaria, conforme Plano de Aplicação dentro do PAIF-2021, com recursos do Governo Federal, homologando e adjudicando em favor das empresas:

ANGELICA ROMANO DA SILVA AMBROZIO MEI - CNPJ 33.072.590/0001-17

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, COM ABERTURA MANUAL, ALTURA 27CM, LARGURA 25CM E COMPRIMENTO 12CM	UNI	3,00	38,6000	115,80
SABONETEIRA DOSADORA 800ML, PLÁSTICO BRANCO E VISOR EM ACRILICO	UNI	3,00	43,8000	131,40
			Total:	247,20

APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO - CNPJ 23.570.588/0001-14

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
SALGADOS DIVERSOS PARA FESTAS / EVENTOS	UNI	3.000,00	0,5700	1.710,00
			Total:	1.710,00

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - CNPJ 30.759.356/0001-74

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
MEIA LISA PARA BEBÊ - CORES VARIADAS. TECIDO: 65% ALGODÃO, 31% POLIAMIDA E 4% ELASTANO	PAR	50,00	5,9000	295,00
TNT, CORES: BRANCO, VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, ROSA. PEÇA C/ 50MTS	PEÇA	6,00	94,0000	564,00
			Total:	859,00

BUFFET SERV BEM LTDA - CNPJ 13.030.391/0001-39

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CURSO - OFICINA DE REAPROVEITAMENTO DE ALIMENTOS - COM MATERIAL INCLUSO	HR	10,00	170,0000	1.700,00
			Total:	1.700,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 10/24

E.M.DA SILVA GUILHEN ME - CNPJ 12.150.253/0001-20

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
MASSA PARA PIZZA 270G - 37CM DE DIÂMETRO	UNI	35,00	3,5000	122,50
PÃO DE FORMA - PCT 500 GRS	PC	35,00	7,0000	245,00
PANETONE 500G COM FRUTAS CRISTALIZADAS	UNI	150,00	9,9900	1.498,50
PÃO BENGALA - KG	KILO	40,00	10,8000	432,00
PÃO FRANCÊS - KG	KILO	350,00	10,8000	3.780,00
PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE - KG	KILO	200,00	10,9000	2.180,00
			Total:	8.258,00

FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP - CNPJ 24.461.693/0001-88

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LARANJA - KG	KILO	150,00	1,8900	283,50
SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO 15 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PC	50,00	1,9400	97,00
SAPÓLIO CLORO LÍQUIDO - FRASCO COM 300 GRAMAS	FR	30,00	2,7800	83,40
DESINFETANTE PARA BANHEIRO - FRASCO COM 01 LITRO	FR	60,00	2,9600	177,60
SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO 50 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PC	50,00	3,4500	172,50
ABACAXI - UNIDADE	UNI	50,00	3,7900	189,50
MELÃO AMARELO - KG	KILO	60,00	4,9800	298,80
SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO 100 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PC	50,00	5,9600	298,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNI	15,00	8,9800	134,70
VENENO SPRAY CONTRA INSETOS 380 GRAMAS	UNI	10,00	11,9800	119,80
CONCHA DE ALUMÍNIO - TAMANHO MÉDIO	UNI	2,00	12,8900	25,78
ESPÁTULA PÁ PARA CORTAR BOLO - MATERIAL INOX	UNI	2,00	15,5000	31,00
PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 16 PCTS DE ROLOS DE 30M - FOLHA SIMPLES	FARDO	30,00	18,9000	567,00
CANECA GRANDE DE ALUMÍNIO POLIDO TIPO LEITEIRA - 1,5L	UNI	2,00	19,9000	39,80
			Total:	2.518,38

J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - CNPJ 32.282.308/0001-63

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, CONFECCIONADAS EM NÃO TECIDO, COM CLIPE NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	20,00	12,4000	248,00
			Total:	248,00

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - CNPJ 43.449.716/0001-83

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LINHA DE MEADA, 100% ALGODÃO, ROLO DE 8M, CORES VARIADAS	RL	300,00	1,4800	444,00
LINHA PARA COSTURA 1000 MTS CONE, 100% POLIÉSTER, COR BRANCA	RL	20,00	3,4500	69,00
TOALHA DE MÃO COM BARRADO PARA BORDAR - SEM FRANJA - COMPRIMENTO:	UNI	120,00	4,8000	576,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 11/24

45CM E LARGURA: 30CM. TECIDO ABSORVENTE E MACIO				
JOGO DE DOMINÓ PLÁSTICO, COLORIDO. ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA: 16X5CM E 2,5CM DE ALTURA. PEDRAS 4X2CM E 0,5CM DE ALTURA	JG	5,00	4,9800	24,90
FITA DE CETIM LARGA Nº 03, COR: MARROM	PEÇA	2,00	5,4900	10,98
FITA DE CETIM Nº 01 COR VERDE PISTACHE - PEÇA COM 100 MTS	PEÇA	4,00	5,4900	21,96
FITA DE CETIM Nº 01 COR AZUL ROYAL, PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	5,00	5,4900	27,45
TOALHA DE ROSTO COM BARRADO PARA BORDAR - TECIDO ABSORVENTE E MACIO - COMPRIMENTO: 65CM. LARGURA: 43CM	UNI	120,00	6,3900	766,80
TECIDO DE FRALDA COM BARRADO PARA BORDAR - METRO	MT	50,00	6,4900	324,50
FITA DE CETIM Nº 01 COR LARANJA, PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	2,00	7,4900	14,98
FITA DE CETIM Nº 01 COR MARROM (02 TONS) PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	5,00	7,4900	37,45
TECIDO DE SACO DE 1ª LINHA - METRO	MT	20,00	7,8000	156,00
FITA DE CETIM Nº 01 COR VERDE (2 TONS) - PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	4,00	8,9500	35,80
FITA DE CETIM Nº 01 NA COR VERMELHO (3 TONS) - PEÇA DE 100 METROS	PEÇA	3,00	8,9900	26,97
FITA DE CETIM Nº 01 COR LILÁS (2 TONS) - PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	4,00	8,9900	35,96
FITA DE CETIM Nº 01 COR ROSA (2 TONS) - PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	4,00	9,4900	37,96
FITA DE CETIM Nº 01 COR DOURADA - PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	3,00	9,7800	29,34
BORDADO INGLÊS COM PASSA FITA Nº 07 - PEÇAS DE 13,70 MTS	PEÇA	10,00	10,9900	109,90
CONJUNTO BODY PARA BEBÊ: CALÇA E BLUSA MANGA LONGA, TECIDO CANELADO, TAMANHO RN E P	CONJ	80,00	11,9800	958,40
TECIDO OXFORD ESTAMPADO P/ TOALHA DE MESA - METRO	MT	10,00	12,9900	129,90
LINHA PARA CROCHÊ COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICA, PESO: 100 GRAMAS; DIVERSAS CORES	UNI	14,00	12,9900	181,86
TECIDO OLEADO ESTAMPADO PARA MESA - 1,40M DE LARGURA	UNI	20,00	16,4900	329,80
JOGO UNO: 114 CARTAS EM CARTÃO NO FORMATO 56MMX87MM	JG	5,00	19,7000	98,50
JOGO DA MEMÓRIA INFANTIL, COLORIDO, COM 30 PEÇAS EM MADEIRA MDF	JG	8,00	19,7000	157,60
JOGO RESTA UM, COM TABULEIRO PLÁSTICO E 33 PINOS PLÁSTICOS	JG	8,00	19,7000	157,60
QUEBRA CABEÇA INFANTIL DE MADEIRA - 30 PEÇAS	JG	8,00	19,7000	157,60
JOGO DE QUEBRA CABEÇA COLORIDO, PAPEL CARTONADO, TAMANHO APROXIMADO: 23X17,5CM, COM MAIS DE 20 PEÇAS	JG	10,00	19,7000	197,00
TECIDO SOFT, COR BRANCO - METRO	MT	50,00	20,9900	1.049,50
FITA DE CETIM LARGA Nº 03, COR: VERDE	PEÇA	2,00	21,4900	42,98
FITA DE CETIM LARGA Nº 05, CORES: VERMELHA 100% COMPOSIÇÃO - PEÇA DE 50MTS	PEÇA	4,00	21,9900	87,96



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 12/24

VIÉS LARGO - PEÇA DE 50MTS - CORES: AMARELO OURO, VERDE PISTACHE, AZUL, ROSA	PEÇA	10,00	22,9900	229,90
PASSA FITA, LARGURA 02 CM, COMPOSIÇÃO 80% POLIESTER E 20% ALGODÃO, COR BRANCO, PEÇA COM 13,70 MTS	PEÇA	2,00	24,4900	48,98
BONECO GRANDE DE PLÁSTICO MODELO ANTIGO, 60CM DE ALTURA	UNI	5,00	26,0000	130,00
TECIDO DE PERCAL 180 FIOS - BRANCO - METRO	MT	10,00	28,8400	288,40
COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90X1,10M OU SUPERIOR	UNI	70,00	38,0000	2.660,00
JOGO IMAGEM E AÇÃO: PRODUZIDO COM PAPEL, PAPEL-CARTÃO, POLIPROPILENO E POLIESTIRENO. CONTÉM: 1 TABULEIRO, 1 AMPULHETA, 198 CARTAS, 4 PEÕES, 1 DADO E 1 FOLHETO DE REGRA	JG	3,00	94,9000	284,70
BANCO IMOBILIÁRIO - JOGO CONTENDO: 01 TABULEIRO EM MATERIAL CARTONADO, 28 TÍTULOS DE POSSE, 32 CARTÕES SORTE OU REVÉS, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 80 CASAS PLÁSTICAS, 02 DADOS, 06 PEÕES DE PLÁSTICO. EMBALAGEM: 5X50X26CM	JG	2,00	133,9000	267,80
TECIDO DE SACO DE 1ª LINHA, COM BARRADO P/ BORDAR (PEÇA DE 30 MTS)	MT	2,00	339,0000	678,00
			Total:	10.886,43

MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS 500 ML	UNI	90,00	1,4600	131,40
MELANCIA - KG	KILO	100,00	1,7500	175,00
COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO M	UNI	8,00	1,8900	15,12
PRENDEDOR DE ROUPAS EM MATERIAL DE MADEIRA (DÚZIA)	PC	10,00	2,0000	20,00
CENOURA - KG	KILO	35,00	2,1000	73,50
BANANA NANICA - KG	KILO	150,00	2,4000	360,00
FÓSFORO PEQUENO - PACOTE 10 CAIXAS CONTENDO 40 UNIDADES	PC	10,00	2,6000	26,00
CEBOLA - KG	KILO	35,00	2,6000	91,00
MAMAO FORMOSA - KG	KILO	50,00	2,8000	140,00
ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - PACOTE 3 UNIDADES.	PC	80,00	2,8500	228,00
DESINFETANTE E DESENGORDURANTE MULTIUSO - FRASCO 500 ML	FR	50,00	2,8700	143,50
LIMAO - KG	KILO	30,00	3,0000	90,00
PANO DE CHÃO - TECIDO DE SACO DUPLO, 40X60CM	UNI	30,00	3,0000	90,00
ALFACE	UNI	80,00	3,0000	240,00
PAPEL TOALHA - PACOTE 02 ROLOS, FOLHAS BRANCAS DE 19X22CM	PC	40,00	3,4000	136,00
ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS OVAL PLÁSTICA	UNI	6,00	3,5000	21,00
FILME PVC, ROLO 30 MT	RL	10,00	3,5000	35,00
PIMENTÃO VERDE	KILO	10,00	3,9000	39,00
PILHA COMUM C/ 02 UNIDADES	KIT	12,00	4,3000	51,60



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 13/24

COLA INSTANTANEA 5G	UNI	10,00	4,7500	47,50
PILHA PALITO C/ 04 UNIDADES	KIT	8,00	4,8000	38,40
OLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO 100ML (MAQUINA DE COSTURA)	UNI	5,00	4,9500	24,75
PAPEL ALUMINIO - ROLO DE 45CMX7,5M	RL	25,00	4,9900	124,75
MAÇÃ GALA - KG	KILO	60,00	5,0000	300,00
PORTA FILTRO P/ CAFÉ (SUPPORTE), EM MATERIAL PLÁSTICO	UNI	3,00	5,4000	16,20
LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G PARA LIMPEZA EM GERAL	PAR	8,00	5,7500	46,00
TOMATE - KG	KILO	40,00	6,0000	240,00
UVA - KG	KILO	50,00	6,9000	345,00
SABÃO EM PEDRA - PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200GR	PC	10,00	6,9500	69,50
ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO - TAMANHO MÉDIO	UNI	2,00	8,0000	16,00
BACIA REDONDA DE PLÁSTICO - 10 LITROS	UNI	2,00	8,4000	16,80
SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 01 KG	PC	40,00	8,6000	344,00
ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 300ML	UNI	10,00	9,0000	90,00
SABONETE LIQUIDO P/ AS MÃOS - FRASCO COM 1 LITRO	FR	20,00	9,0000	180,00
RODO DE MADEIRA COM BORRACHA E CABO LONGO	UNI	10,00	9,9000	99,00
RODO COM ESPUMA C/ FIBRA E CABO	UNI	10,00	10,0000	100,00
ÁGUA MINERAL SEM GÁS - FARDO C/ 12 GARRAFAS DE 500 ML	FARDO	20,00	10,0000	200,00
PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO, 2 DOBRAS - PACOTES C/ 1000 FOLHAS	PC	10,00	10,2500	102,50
POTE DE PLÁSTICO REDONDO DE 01 LITRO, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS	UNI	4,00	10,8500	43,40
ÁGUA MINERAL COM GÁS - FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500 ML	FARDO	20,00	11,6000	232,00
ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS - GALÃO 20 LITROS	GL	80,00	11,8800	950,40
POTE DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA RETANGULAR - 4,5 LITROS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS	UNI	3,00	12,0000	36,00
BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA - 14 LITROS	UNI	8,00	12,0000	96,00
VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM CABO	UNI	20,00	16,0000	320,00
AVENTAL DE COZINHA DOMÉSTICO. MATERIAL: PLASTICO	UNI	4,00	20,0000	80,00
ALHO - KG	KILO	10,00	20,0000	200,00
RODO EM ALUMÍNIO COM BORRACHA. COMPRIMENTO: 100CM. ALTURA DO CABO: 124CM	UNI	2,00	24,0000	48,00
FRIGIDEIRA FUNDA ANTIADERENTE 3,3L - 23CM	UNI	2,00	28,5000	57,00
GARRAFA TÉRMICA COM FUNCIONAMENTO DE BOMBA - 1,8 LITROS - PRETA	UNI	1,00	79,0000	79,00
GAS DE COZINHA - BOTIJÃO DE 13 KG	UNI	40,00	95,0000	3.800,00
COPOS DE CAFÉ 50ML - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1,00	103,0000	103,00
COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 300ML - CAIXA C/ 120 UNIDADES	CX	8,00	104,0000	832,00
			Total:	11.383,32



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 14/24

PRIMUS MAGAZINE LTDA - CNPJ 42.165.422/0001-67

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
MANGUEIRA PARA JARDIM, 3/4X0,2MM	MT	80,00	3,5000	280,00
PINO FEMEA 10A	UNI	10,00	6,0000	60,00
PINO MACHO 10A	UNI	10,00	6,0000	60,00
INTERRUPTOR ESPELHO, 01 TECLA SIMPLES, 10A, 110V - MATERIAL PLÁSTICO BRANCO	UNI	10,00	8,5900	85,90
CHAVE DE FENDA, HASTE CROMADA E NIQUELADA, CABO EM POLIPROPILENO, 1/4X6 POLEGADAS	UNI	2,00	11,0000	22,00
PINCEL PROFISSIONAL PARA PINTURA 4", CABO PLÁSTICO	UNI	4,00	12,4900	49,96
BACIA REDONDA DE PLÁSTICO - 20 LITROS	UNI	2,00	14,4800	28,96
BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADA ROLO C/ 50 UNIDADES - SACOS 35 X 42 CM	RL	5,00	30,9900	154,95
RALO DE INOX MULTIUSO - 06 FACES	UNI	2,00	35,3900	70,78
			Total:	812,55

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PARAFUSO MÉDIO SEXTAVADO. 24MM	UNI	60,00	0,4700	28,20
ALFINETE PARA COSTURA Nº 29 - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	10,00	0,9700	9,70
AGULHA PARA VAGONITE Nº 24	UNI	20,00	1,4000	28,00
AGULHA DE CROCHE Nº 1.25	UNI	20,00	1,7500	35,00
AGULHA PARA PATCHWORK N 06	UNI	20,00	1,9000	38,00
AGULHA DE OVERLOQUE Nº 11	UNI	10,00	2,7000	27,00
AGULHA DE OVERLOQUE Nº 14	UNI	10,00	2,7000	27,00
FITA DE ISOLAMENTO PRETA 5 METROS	UNI	6,00	2,9800	17,88
AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA - CAIXA C/ 10 UNIDADES. PONTA B	CX	10,00	4,4000	44,00
FITA VEDA ROSCA	UNI	6,00	4,4700	26,82
PINO ADAPTADOR P/ NOVO PADRÃO PRETO/BRANCO	UNI	15,00	5,0000	75,00
FITA DE CETIM Nº 01 COR AMARELO OURO, PEÇA DE 100 MTS	PEÇA	4,00	7,0000	28,00
SIFÃO SANFONADO - EM BORRACHA AJUSTÁVEL	UNI	5,00	7,4700	37,35
CABO ELÉTRICO REVESTIDO (FIO PARA EXTENSÃO)	MT	50,00	7,9500	397,50
TECIDO DE FLANELA C/ ESTAMPAS INFANTIS (MENINO, MENINA) - PEÇAS DE 40 MTS CADA	PEÇA	20,00	9,8800	197,60
DOBRADIÇAS PARA PORTAS ZINCADA. 03 POLEGADAS	UNI	10,00	10,4700	104,70
ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23CM ANTI GOTAS	RL	3,00	10,7500	32,25
LÂMPADAS DE LED BULBO - 12W 300K	UNI	15,00	11,9500	179,25
CADEADO EM LATÃO 30MM	UNI	10,00	14,7500	147,50
FITAS DE ISOLAMENTO ZEBRADO	UNI	2,00	16,4500	32,90
TOMADA COM INTERRUPTOR EM PLACA ABS ALTO BRILHO, COR BRANCA, ACOMPANHADA DE SUPORTE E PARAFUSOS - 2P+T+PL T10A. 110V	UNI	6,00	17,7500	106,50
CADEADO EM LATÃO 45MM	UNI	5,00	19,7500	98,75
ALICATE PARA ELETRICISTA - CABO AMARELO	UNI	1,00	37,5000	37,50



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 15/24

TINTA ACRÍLICA FOSCO 3.6L	UNI	4,00	51,5000	206,00
FECHADURA DE AÇO INOX CROMADO, COM ROSETA, MAÇANETA DE 09CM DE COMPRIMENTO E MÁQUINA 40MM	UNI	3,00	53,0000	159,00
TORNEIRA PARA PIA DIVERSAS, AÇO CROMADO 3/4	UNI	4,00	57,0000	228,00
TINTA ESMALTE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, COR BRANCA. LATA DE 3,6L	UNI	4,00	74,0000	296,00
FECHAMENTO DE PIA - CORRER 02 FLS, BOX ACRÍLICO MONOCRIL FUME, 780X735MM	UNI	1,00	200,0000	200,00
FECHAMENTO DE PIA - CORRER 02 FLS, BOX ACRÍLICO MONOCRIL FUME, 800X665MM	UNI	1,00	200,0000	200,00
FECHAMENTO DE PIA - CORRER 02 FLS, BOX ACRÍLICO MONOCRIL FUME, 800X675MM	UNI	1,00	200,0000	200,00
FECHAMENTO DE PIA - CORRER 02 FLS, BOX ACRÍLICO MONOCRIL FUME, 1700X745MM	UNI	1,00	285,0000	285,00
			Total:	3.530,40

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP Nº 285A, COR PRETO	UNI	15,00	20,0000	300,00
TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER, DR-2340, COR PRETO	UNI	10,00	28,0000	280,00
KIT DE TONNER, 8 REFIL DE TINTAS, Nº 544, CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO. IMPRESSORA: EPSON L3110, COLORIDA	KIT	3,00	179,0000	537,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS DE ATÉ 35 PÁGINAS. DUPLEX AVANÇADO E REDE WIRELESS COM FUNÇÕES IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO	UNI	1,00	2.050,0000	2.050,00
			Total:	3.167,00

VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI - CNPJ 36.953.803/0001-08

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ARMÁRIO AGRÃO MDF BRANCO, COM 03 PORTAS DE CORRER MEDINDO 220X65X35 CM, COM 01 PRATELEIRA	UNI	1,00	1.190,0000	1.190,00
BALCÃO MDF BRANCO, COM 03 GAVETÕES COM TRILHOS TELESCÓPICOS, 02 PORTAS DE CORRER COM ROLDANAS, 250X0,90X55CM	UNI	1,00	1.790,0000	1.790,00
			Total:	2.980,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 16/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 81/2021**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.81/2021**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, PARA ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSOS REMANESCENTES ORIUNDOS DA RESOLUÇÃO SESA Nº.497/2017, homologando e adjudicando em favor da empresa:

1) NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 12.095.582/0001-16 no valor total dos itens vencidos de R\$9.580,00 (nove mil, quinhentos e oitenta reais).

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ 12.095.582/0001-16

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:- VAZÃO DE OXIGÊNIO: 0-5 L/MIN; CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO (PUREZA): 93% +-3%; VOLTAGEM: 110 VOLTS OU 220 VOLTS; MODO DE FUNCIONAMENTO: CONTÍNUO; PRESSÃO MÁXIMA DE SAÍDA: 8,5PSI; SENSOR DE ALARME DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO: +82%; COM REGISTRO NA ANVISA: CONCENTRADOR 80488299007 / CATETER 80488290011; GARANTIA: CONCENTRADOR 12 MESES / CATETER E COPO UMIDIFICADOR 3 MESES (DEFEITO DE FABRICAÇÃO). ITENS INCLUSOS: 01 CONCENTRADOR; COPO UMIDIFICADOR; CATETER NASAL ADULTO ABAULADO LUMIAR; MANUAL EM PORTUGUÊS.	EQUIP	2,00	4.790,00	9.580,00
			Total:	9.580,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 17/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 80/2021**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.80/2021**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PACIENTES EM TRATAMENTO CLÍNICO DA REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA CONFORME PARECER SOCIOECONOMICO EMITIDO PELO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

1) VEIT & VEIT LTDA. ME, inscrito no CNPJ/CPF Nº 11.629.266/0002-03 no valor total dos itens vencidos de R\$113.174,00 (cento e treze mil e cento e setenta e quatro reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 18/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 82/2021**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.82/2021**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para LOCAÇÃO DE 2 (duas) CENTRAIS TELEFÔNICAS DIGITAIS COM SUPORTE ANALÓGICO E DIGITAL, INCLUINDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PELO PRAZO DE 12 MESES, QUE SERÃO UTILIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA E NAS NOVAS INSTALAÇÕES DO CREAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital, homologando e adjudicando em favor da empresa:

1) C.A.ARAUJO TELEFONIA inscrito no CNPJ/CPF Nº 06.116.225/0001-94 no valor total dos itens vencidos de R\$40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

C.A.ARAUJO TELEFONIA - CNPJ 06.116.225/0001-94

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LOCAÇÃO MENSAL DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL PABX DIGITAL, INCLUINDO SUA INSTALAÇÃO, CONTENDO 04 LINHAS TELEFÔNICAS FIXAS E ATÉ 16 RAMAIS, COM CAPACIDADE DE EXPANSÃO PARA ATÉ 08 LINHAS E ATÉ 32 RAMAIS, SENDO 01 RAMAL DIGITAL COM DISPLAY E TECLAS DE DIRECIONAMENTO PARA TELEFONISTA, INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE 02 KITS CABEAMENTO COM ACESSÓRIOS, TOMADAS, CAIXAS, RJ, ESPELHOS, PARA IMPLANTAÇÃO DOS RAMAIS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE PREVENTIVO E CORRETIVO, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO EM SERVIÇOS EM GESTÃO COM ADEQUAÇÕES DOS PLANOS DE TARIFAÇÃO DE TELEFONIA FIXA JUNTO A OPERADORA LOCAL. LOCAIS DE INSTALAÇÃO: HOSPITAL MUNICIPAL E CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MES	12,00	3.375,0000	40.500,00
			Total:	40.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 19/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 292/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 146/2021

A Secretaria Estratégica de Educação do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 146/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **GLAMIR A.C. WIGGERS**, inscrita no CNPJ nº. 09.089.606/0001-10, para a **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, COM O OBJETIVO DE REALIZAR EVENTO DE FORMATURA DOS ALUNOS DO 5º ANO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ARTHUR BERNARDES, MONTEIRO LOBATO, PROFESSOR LUIZ FLÁVIO RAVACHE E SANTA MÔNICA, PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA/PR**, no valor total de R\$1.521,20 (mil quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ

Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 20/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCOLO Nº. 292/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 146/2021

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pela Sra. Roseli Cristina Marinotti Vaz, ratifica a Dispensa de Licitação nº 146/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2021
Contratada: GLAMIR A.C. WIGGERS CNPJ nº. 09.089.606/0001-10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, COM O OBJETIVO DE REALIZAR EVENTO DE FORMATURA DOS ALUNOS DO 5º ANO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ARTHUR BERNARDES, MONTEIRO LOBATO, PROFESSOR LUIZ FLÁVIO RAVACHE E SANTA MÔNICA, PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA/PR.
VALOR: R\$1.521,20 (mil quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ

Secretária Municipal de Educação

2



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 21/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 280/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 147/2021

A Secretaria Estratégica de Educação do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 147/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **CARLOS HENRIQUE SAMPAIO AYRES**, inscrita no CNPJ nº. 27.709.041/0001-08, para a **AQUISIÇÃO DE COPOS DE ACRÍLICO METÁLICOS, COM O OBJETIVO DE REALIZAR EVENTO DE FORMATURA DOS ALUNOS DO 5º ANO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ARTHUR BERNARDES, MONTEIRO LOBATO, PROFESSOR LUIZ FLÁVIO RAVACHE E SANTA MÔNICA, PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA/PR**, no valor total de R\$492,70 (quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ

Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 22/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCOLO Nº. 280/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 147/2021

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pela Sra. Roseli Cristina Marinotti Vaz, ratifica a Dispensa de Licitação nº 147/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021
Contratada: CARLOS HENRIQUE SAMPAIO AYRES CNPJ nº. 27.709.041/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COPOS DE ACRÍLICO METÁLICOS, COM O OBJETIVO DE REALIZAR EVENTO DE FORMATURA DOS ALUNOS DO 5º ANO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ARTHUR BERNARDES, MONTEIRO LOBATO, PROFESSOR LUIZ FLÁVIO RAVACHE E SANTA MÔNICA, PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA/PR.
VALOR: R\$ 492,70 (quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ

Secretária Municipal de Educação

2



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 23/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 293/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 148/2021

A Secretaria Estratégica de Administração do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 148/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **C&N SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.**, inscrita no CNPJ nº. 32.055.135/0001-40, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE BACKUP EM CLOUD, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATÉ 1 TERABYTES**, no valor total de R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cL2Xnk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2147

19 de Novembro de 2021

PG. 24/24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCOLO Nº. 293/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 148/2021

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de Licitação nº 148/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2021
Contratada: C&N SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. CNPJ nº. 32.055.135/0001-40
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE BACKUP EM CLOUD, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATÉ 1 TERABYTES.
VALOR: R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

